
Petter Urdal

MINNEORD

ERIK AMUNDSEN

KARI LØHNE

OLAV KLINGENBERG

SVERRE LANDAAS



Petter Urdal gikk bort 18. februar 2023, 74 år gammel. Han ble født i Oslo, ble cand.mag. i realfag i 1970, avla medisinsk embetseksamen ved Universitetet i Oslo i 1975 og tok den medisinske doktorgrad i 1983. Petter tilbrakte hele sitt yrkesliv på Avdeling for medisinsk biokjemi på Ullevål sykehus, først som assistentlege og forskningsstipendiat, senere som overlege og professor, inntil han ble pensjonist i 2013.

Petter var en meget sentral og verdsatt fagperson både på Ullevål og i det nasjonale laboratoriemiljøet. Med sin brede kunnskap var han i perioder innom samtlige av avdelingens analyseseksjoner som medisinskfaglig leder. Han la mye arbeid i å forstå hva som egentlig skjedde kjemisk og måleteknisk i de ulike analyseprosessene. Dermed kunne man lettere forbedre metodene, bli klar over feilkildene og fortolke resultatene medisinsk. Han engasjerte seg særlig i

analyser relatert til enzymer og isoenzymer, enkeltproteiner og proteinmønstre i tillegg til analyser for medfødte hemoglobinsykdommer og undersøkelser av automatiske blodcelletellere.

Petter prioriterte alltid å gå løs på problemstillinger hvor innsatsen kunne ha en praktisk betydning, gjerne i grenseland mellom forskning, evaluering og pasientrettet anvendelse av laboratorieanalysene. I tillegg var han generelt engasjert i avdelingens drift og villig til å bidra når det var behov. Han var høyt verdsatt som veileder for leger i spesialisering og doktorgradskandidater. Ikke minst var Petter en positiv miljøfaktor, som samarbeidet godt med de andre legene og med bioingeniørene. Han hadde alltid godt humør og en smittende latter.

Vi er mange som kommer til å savne Petter, både som fagperson og venn. Våre tanker går til Else Lill, deres tre barn, Henrik, Anders og Astrid, og alle barnebarna.

Publisert: 24. april 2023. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.23.0190

Opphavsrett: © Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 22. februar 2026.